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مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی خبرداد:

شناسایی و معرفی ۷۴ نقطه گردشگری دریایی 
رسمی برای نوروز ۱۴۰۴

گروه اقتصادی -مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت:حدود 
۷۴ نقطه گردشگری دریایی رسمی که توسط سازمان بنادر و دریانوردی نظارت 
می شــود به مردم و دســتگاه های ذی ربط معرفی شده است. الله مراد عفیفی پور 
مدیرکل  امور دریایی بنادر و دریانوردی گفت: برای ایام نوروز ۱۴۰۴ ســازمان 
بنادر و دریانوردی  بازرسی های عمده از شناورهای مسافری و گردشگری انجام 
شده است و این اقدامات تا پایان بهمن ماه مدنظر قرار دارد و در اسفندماه با سرعت 
بیشتری دنبال می شود. مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه 
حدود ۷۴ نقطه گردشگری دریایی رسمی که توسط سازمان بنادر و دریانوردی 
نظارت می شود به مردم و دستگاه های ذی ربط معرفی شده است، گفت: مسیرهای 
گردشگری دریایی شناسایی و معرفی شده و مکاتبات متعدد با دستگاه های اجرایی 
همکار در حوزه کنترل گردشگری دریایی و نظارت بر موضوع سفرهای دریایی از 
جمله اورژانس، استانداری ها، وزارت بهداشت، سازمان صدا و سیما، هلال احمر 
و سایر دستگاه های مسئول در این حوزه صورت گرفته است. عفیفی پور با بیان 
اینکه آمادگی نسبی برای انجام هر چه بهتر طرح تسهیل سفرهای دریایی نوروز 
۱۴۰۴ ایجاد شــده است، عنوان کرد: امیدواریم بتوانیم با توجه به هماهنگی های 
انجام شده بهترین خدمات را به مردم در نوروز سال آینده ارائه و بهترین شرایط را 
برای مسافران و گردشگران دریایی، فراهم کنیم. وی با اشاره به اینکه ۱۵۰ فروند 
شناور سازمان بنادر و دریانوردی در طرح تسهیل سفرهای دریایی نوروز بسیج 
خواهند شــد، اظهار داشــت: این شناورها آمادگی فنی کامل دارند و انشاءالله در 

طرح تسهیل سفرهای دریایی نوروز ۱۴۰۴  خدمات لازم را ارائه خواهند کرد.

گروه اقتصادی - مهدی بنانی، 
مدیــر کل خزانه وزارت اقتصاد درباره 
سیاســت و اهــداف خزانــه داری و 
وزارت اقتصــاد از اجــرای پرداخت 
اعتباری یا حساب با مانده صفر اظهار 
داشــت: اجرای پرداخــت اعتباری یا 
حساب با مانده صفر که با هدف تجمیع 
حساب های دســتگاه های اجرایی در 
راستای شفافیت های عملکرد دولت و 
ابزاری برای مهار تورم، از برگزیدگان 
جشــنواره شــهید رجایی امسال شد. 
پرداخت اعتباری پروژه ای است که در 
سنوات گذشته بررسی و مطالعات آن 
در خزانه داری انجام شده بود و در سال 
۱۴۰۲ پیاده ســازی و مدل کسب و کار 
و مفهومی آن نهایی شد و با هماهنگی 
بانــک مرکزی و فاوای وزارت اقتصاد 

عملیاتی و به بهره برداری رسید.
ایجاد یک حساب مادر برای 

تمام دستگاه های دولتی
وی ادامه داد: در پرداخت اعتباری 
مفهومی جدیدی که به نحوه استفاده از 
حساب های بانکی دستگاه های اجرایی 
اضافه شــد این بود کــه به جای اینکه 
وجوه نقد در اختیار دستگاه های اجرایی 
قرار بگیرد، حق اســتفاده از وجوه نقد 
به دســتگاه های اجرایی داده شد. برای 
مثال در پرداخت های عمرانی، منابعی 
که در اختیار دستگاه های اجرایی قرار 
می گیــرد؛ قبلا این وجــه به صورت 
مستقیم به حساب دســتگاه ها واریز 
می شد و آن دســتگاه هر زمان که نیاز 
داشــت آن وجه را مورد استفاده قرار 
می داد و این پول در حساب آن دستگاه 
اجرایی حبس و رســوب پیدا می کرد. 
حال در حســاب اعتبــاری کاری که 
انجام شــده این است که حق برداشت 
از آن حســاب به اندازه ای که براساس 
تخصیص ســازمان برنامه باید منابع 
در اختیار دســتگاه قرار بگیرد، شارژ 
می شود. مدیر کل خزانه وزارت اقتصاد 
گفت: منابع این حد اعتباری تخصیص 
یافته در یک حساب پشتیبانی نگهداری 
می شــود و از ایــن پــس پــول تمام 
دستگاه های اجرایی، در هر چند هزار 
حســابی که بود دیگر در یک حساب 

نگهداری می شود.
بنانی در پاسخ به این سوال که آیا 
این اقدام بخشی از پروژه حساب واحد 
در خزانه داری اســت، اظهار داشت: 
تقریبــا در عمل در حــوزه پراخت به 
مفهوم حساب واحد نزدیک شدیم، به 
این معنا که یک حساب مادر وجود دارد 
و مابقی حساب ها به این حساب مادر 
وصل هستند و به اندازه سهم خودشان 
از این حساب مادر حق برداشت دارند 

و دســتگاه ها تا روزی کــه بخواهند 
می توانند پرداخت انجام دهند.

برداشت های روزانه و بدون 
تاخیر دستگاه ها از حساب مادر

وی تاکید کرد: دستگاه ها تا سقف 
اعتبــاری خود زمانی که می خواهند به 
پیمانــکاری یا طرف قراردادی یا بابت 
هر موضوعی پرداختی داشــته باشند، 
می تواننــد این حواله را در سیســتم 

حواله بانک مرکزی ثبت و بانک 
مرکزی هم آن را صادر می کند، 
وجه از حساب پشتیبان و مادر 
برداشت و وارد حساب دستگاه 
اجرایی و در نهایت به حســاب 
ذی نفع واریز می شــود و تمام 
این روند یک تراکنش اســت و 
مطلقا اینگونه نیست که وجهی 
به حساب دســتگاه وارد شود 
امــا به حســاب ذی نفع منتقل 
نشــود. وجه زمانی از حساب 
واحد خزانه خارج می شود که 
واقعا دســتگاه اجرایی بخواهد 
بــه ذی نفع خود پول بدهد. در 
شرایطی که حساب مبدا و مقصد 
اعتباری اســت هیچ پولی جابه 
جا نمی شــود و بنابراین کسی 
نمی تواند پولی را جابه جا کند، 
حساب ها اعتباری است و پول 
تنها در حســاب مادر قرار دارد.

مدیر کل خزانه وزارت اقتصاد 
دربــاره نارضایتــی و مقاومت 

دســتگاه های اجرایی در برابر حساب 
اعتبــاری بابت تاخیرهــا در پرداخت 
گفت: دســتگاه های اجرایــی در این 
باره هیچ مقاومتی نداشــتند و ندارند 
چراکه هیچ تاخیــری در پرداخت ها 
رخ نمی دهــد و دســتگاه اجرایی هر 
زمان که اراده کند، بدون هیچ تاخیری 
می توانــد از این طریق به هر ذی نفعی 
پول بدهــد و این اقدام در لحظه انجام 
می شود. همچنین درباره شرکت های 
دولتی باید بگویم که منابع شرکت های 
دولتی طبق اصل ۵۳ قانون اساســی، به 
حســاب خزانه واریز شود، بعد دوباره 
از خزانه درخواست برداشت می کنند 
و این یک اقدام روتین و روزانه است و 
زمانبر نیست بطوریکه روزانه بیش ۳۰۰ 
تا ۴۰۰ درخواست شرکت های دولت 
را پاس می کنیم. براساس ماده ۳۹ قانون 
محاسبات، خزانه مکلف است تا سقف 
بودجه مصوب شــرکت های دولتی، 
ترتیبی اتخاذ کند که شرکت های دولتی 

بتوانند از وجوه خود استفاده کنند.
تمرکز وجوه ۱۵ هزار حساب 

پراکنده در ۹ حساب مادر
وی درباره نتایج حاصل شــده از 
اجرای حساب اعتباری ادامه داد: نتیجه 
پــروژه پرداخت اعتباری این اســت 

که وجهی که در گذشــته در ۱۵ هزار 
حساب مختلف پراکنده بوده امروز این 
وجود تنها در ۹ حساب مادر برحسب 
سرفصل های بودجه ای که وجود دارد، 
متمرکز شده است. پیش از این وجوه در 
تمام حساب هایی که قبلا منابعی برای 
موضوعات مختلف در اختیار داشتند 
رسوب پیدا می کرد اما امروز تمام وجوه 
در حســاب مادر و پشتیبان نگهداری 

می شود و معادل سهم هر حسابی از این 
پولی که در حساب پشیبان نگه داشته 
می شود به آن حق برداشت و اعتبار داده 
شده است که دستگاه صاحب حساب 
هر زمان کــه اراده کند می تواند از این 
حق برداشــت استفاده می کند و نیاز به 
کسب مجوز جدید از خزانه هم ندارد.

بنانی بــا بیان اینکــه مزیت این 
روش این است که هیچ محدودیت در 
عملیات مالی دستگاه های دولتی ایجاد 
نمی کند و هیچ تاخیری رخ نمی دهد و 
هیچ فرایند بروکراتیک اداری جدیدی 
ایجاد نمی شــود، اظهار داشــت: البته 
تمام این برداشــت ها باید قانونی باشد 
و پرداخــت در نظام مالی دولت با طی 
مراحل خرج و رعایت قانون و مقرراتی 
وجود دارد از جمله قانون محاسبات، 
قانون مادر، قانون تنظیم، قانون الحاقیه 
۱.۲ و آییــن نامه ها و ضوابط بودجه و 
قانون بودجه و… صدها مقرره و آیین 
نامه حاکم بر پرداخت و برداشت وجوه 
عمومی در دســتگاه های دولتی، انجام 
می شود. همچنین دستگاه های نظارتی 
از جمله دیوان محاســبات و سازمان 
بازرسی مســتقیما در تمام دستگاه ها 
ناظــر دارند و مســتقر هســتند. ذی 
حســاب منصوب وزارت اقتصاد هم 

مکلف است که این مراحل را به عنوان 
ناظر مستقل در دستگاه ارزیابی کند و 
وظیفه تطبیق پرداخت ها با ایین نامه و 
مقررات و تامین اعتبار را بر عهده دارد.

مدیــر کل خزانه وزارت اقتصاد افزود: 
ما در خزانه داری فقط مفهوم جدیدی 
را اضافــه کردیم تحت عنوان اعتبار و 
در واقــع وجه نقد را بــه اعتبار تبدیل 
کردیم و وجوه را از حســاب ها جمع 
آوری و دریک حســاب مادر 
نگهــداری می کنیم و در هیچ 
دستگاه اجرایی، هیچ اختلالی 
و کندی و هیچ فرایند جدیدی 
در عملیات مالی روزانه ایجاد 
نمی شود. در انجام این فرایند 
هم برای هیچ دسنگاه اجرایی 

استثنایی وجود ندارد.
کاهش حســاب های 
دولتــی از ۷۰ هــزار به ۷ 
هــزار با اجرای حســاب 

واحد خزانه
درباره  همچنیــن  بنانی 
حســاب واحد خزانه گفت: 
حساب واحد خزانه در بحث 
جمع آوری حساب های خارج 
از بانک مرکزی بوده و براساس 
قانــون برنامه، قانــون احکام 
دائمی و در ســنوات اخیر هم 
هر سال در احکام تبصره های 
قانون بودجه این حکم آمده و 
الان هم براساس قانون جدید 
بانک مرکزی که یــک قانون دایمی و 
مادر اســت، تمام حساب های دستگاه 
دولتی باید در بانک مرکزی نگهداری 
شود. وی ادامه داد: اجرای این پروژه از 
ســال ۹۴ آغاز شد و در حال حاضر به 
اجرا درآمده اســت. این اقدام با ادبیات 
روز دنیا هم مطابقت دارد و حســاب 
واحد خزانه یک مکانیســم معمول در 
همه جای دنیا بــرای اعمال مدیریت 

نقدینگی دولت است.
مدیر کل خزانه وزارت اقتصاد با 
اشاره به مدیریت نقدینگی با سیاست 
ایجاد حســاب مادر و پشــتیبان برای 
تمام دســتگاه های دولتی تاکید کرد: با 
این اقدام حساب های دولتی نظم پیدا 
کردند و این تعدد حساب های مختلف 
ساماندهی شد بطوری که امروز از ۷۰ 
هزار حساب در شبکه بانکی به ۷ هزار 
حساب رسیده ایم. قبلا برای اعتبارات 
عمرانی به ازای هر طرحی یک حساب 
بازگشــایی می کردند اما الان حساب 
هر دســتگاه اجرایی استاندارد شده و 
دستگاه های اجرایی بیش از ۷ حساب 
نمی توانند داشته باشند و صرفا با این ۷ 

حساب می توانند کار کنند.
مولدسازی؛ گام بلند حساب 

اعتباری

بنانــی با اشــاره به هــدف مهم 
مدیریت نقدینگی در اجرای حســاب 
اعتباری و حساب واحد خزانه گفت: 
بحث مهم انضباط مالی دولت اســت 
که این سیاست باعث ایجاد نظام مالی 
دولت می شــود از سوی دیگر این نظم 
و انضباط جلوی ایجاد بســتر ناسالم 
را می گیــرد. همچنین این اقدام ابزار و 
مقدمه ای برای مدیریت نقدینگی دولت 
اســت.وی تاکید کرد: اما اقدام دیگری 
نتیجه این پروژه خواهد بود این است 
که براساس حکمی که طبق قانون برنامه 
و وبودجه سال ۱۴۰۴ ابلاغ خواهد شد، 
دولت باید منابع رســوب این حساب 
مــادر را باید مولد کند و این گام بلندی 

است که از سال اینده آغاز می شود.
بنانی ادامــه داد: این اقدام باید به 
عنوان ابزار مدیریت نقدینگی دولت، 
در کنار سیاســت گــذار پولی و بانک 
مرکزی باید به یکدیگر کمک کنند به 
روانسازی، تسریع و چابک سازی تامین 
مالــی دولت به ویژه در حوزه انتشــار 
اوراق مالــی و کاری کــه انجام دادیم 
مقدمه کار بزرگ است که از خزانه داری 
به عنوان مسئول مدیریت نقدینگی در 
دولت انتظار می رود که این اقدام بزرگ 
را به اجرا برســاند و ایــن گام بلند را 
بردارد.مدیرکل خزانه وزارت اقتصاد 
گفت: این اقدامی که در حوزه پرداخت 
اعتباری انجام شده با دو هدف به اجرا 
رسیده است؛ هدف اول اینکه موضوع 
پرداخــت ذی نفعان را با این مفهوم که 
زمانی که منابع از خزانه خارج می شود 
و به ذی نفع نهایی می رسد را حل کرده 
باشیم و مسیر انتقال منابع را روشن کنیم. 
بنابراین پرداخت مستقیم به ذی نفع، از 
این بعُد پول زمانی از حســاب خزانه 
خارج شود که مقصد آن فقط پرداخت 
به ذی نفع نهایی باشــد را حل کردیم. 
هــدف دیگر مدیریــت نقدینگی در 
دولت برای رفع معضل رسوب پول در 
حساب دستگاه اجرایی و استفاده از این 
رسوب برای عملیات مالی دولت بوده 
که بایــد برای این اقدام ابزاری می بود. 
پیش از ایجاد حساب اعتباری و حساب 
پشــتیبان پول در ۱۴ هزار حساب بود 
و برداشت از این ۱۴ هزار حساب کار 
ســختی بود و اختلالاتی ایجاد می کرد 
اما بــا این روش هیچ اختلالی در هیچ 
دستگاهی رخ نمی دهد و همچنان پول 
در گردش اســت و واریز و برداشــت 

مستمر و روزانه به اجرا می رسند.
اســتفاده از منابع رسوب 
حســاب مادر برای بازارسازی 

اوراق
بنانــی تاکیــد کرد: حــال اینکه 
براســاس حکمی که در قانون بودجه 
۱۴۰۴ پیش بینی شــده، این مجوز به 

دولت داده می شــود کــه بتواند از این 
رسوب برای بازارگردانی و بازارسازی 
اوراق برای کمک به سیاســت گذاری 
پولی و کمک به بانک مرکزی استفاده 
کند. وی با بیان اینکه این یک اقدام یک 
برنامه ضد تورمی است، اظهار داشت: 
وقتی با این وجوه، اوراق بازارگردانی 
شــود مفهوم این است که می تواند در 
نرخ تامین مالی دولت اثرگذار باشــد 
و می دانیــم که نــرخ تامین مالی یکی 
از نرخ هایی اســت که سایر نرخ های 
اقتصاد را تحت تاثیــر قرار می دهد و 
هزینــه پول را کاهش می دهد و این اثر 

ضد تورمی دارد.
مدیر کل خزانــه وزارت اقتصاد 
ادامه داد: این اقدام باعث می شــود که 
دولت برای جبران کسری از روش های 
تورمی اســتفاده نکند و اساسا اوراق، 
خود یک ابزار غیر تورمی و ابزار جبران 
کســری غیر تورمی اســت. چراکه از 
نقدینگــی موجــود و نقدینگی مازاد 
جامعه اســتفاده می کند. اما یک بخش 
از اســتفاده اوراق بحث کسری بودجه 

اســت و بحث دیگر آن مساله جذب 
وجوه نقد سرگردان در جامعه است و از 
این رو فرصت سرمایه گذاری را ایجاد 
می کند. مردم می توانند با نرخ معقولی 
وجه خود را در اختیار دولت قرار داده 
و مطمئن باشند که این وجه در سررسید 

نکول ندارد و پرداخت می شود.
ورود منابع رسوبی به بازار 

بین بانکی از سال آینده
بنانــی افــزود: اما وجــه دیگر 
مولدسازی از منابع رسوب موضوعی 
اســت در قانون بودجه سال ۱۴۰۴ به 
تصویب رسیده و آن هم بحث عرضه 
در بازر بین بانکی است که این اقدام هم 
در چارجوب سیاست های پولی بانک 
مرکزی بوده، به هر حال بازار بین بانکی 
بازاری است که کارکرد آن برای تامین 
کسری موقت نظام بانکی است قرار بر 
این است که با هماهنگی بانک مرکزی 
و تحــت مدیریت آن یک منبع جدید 
به این بازار اضافه شــود. بنابراین این 
منابع می تواند به تامین کسری منابع در 
بازار پول کمک کند و در نهایت نرخ را 

کاهش دهد. وی تاکید کرد: منابع جدید 
حاصل از رسوب حساب مادر می تواند 
باعــث کاهش نرخ پــول در بازار بین 
بانکی شود که یکی از نرخ های مهم در 
اقتصاد ایران محسوب می شود و وقتی 
این نرخ کاهش پیدا کند، نرخ تامین مالی 
کاهش پیــدا می کند و در نهایت تورم 
را کاهش می دهد و ابزاری برای کنترل 

تورم محسوب می شود.
وی با بیان اینکه وقتی نرخ تامین 
مالی کاهش پیدا کند، بطور غیر مستقیم 
نرخ تورم هم کنترل می شــود، گفت: 
دولــت یک مصرف کننــده بزرگ در 
اقتصاد است وقتی نرخ تورم بالا باشد، 
دولت هــم کالا و خدمات را با همان 
نرخ تورم بــالا تامین می کند و هر چه 
این نرخ کاهــش پیدا کند خود دولت 
هم کمتر خرج می کند. از نگاه سیاست 
گذار بودجــه هم باید اثرات اقتصادی 
این اقدامات در رفاه مردم دیده شــود و 
تمام این اقدامات انجام شده برای اینکه 
به تحقق رشد اقتصادی و افزایش رفاه 

مردم کمک کند.

مدیر کل خزانه وزارت اقتصاد اقدام جدید تورم زدایی دولت را تشریح کرد؛

از ممنوعیت ایجاد حساب بانکی 
برای دستگاه های دولتی تا کاهش 

۷۰ هزار حساب به ۷ هزار
مدیر کل خزانه وزارت اقتصاد با اشاره به مدیریت نقدینگی با سیاست ایجاد حساب مادر و پشیتبان برای تمام 

دستگاه های دولتی تاکید کرد: با این اقدام حساب های دولتی نظم پیدا کردند و این تعدد حساب های مختلف ساماندهی 
شد بطوریکه امرو از ۷۰ هزار حساب در شبکه بانکی به ۷ هزار حساب رسیده ایم. قبلا برای اعتبارات عمرانی به ازای هر 
طرحی یک حساب بازگشایی می کردند اما الان حساب هر دستگاه اجرایی استاندارد شده و دستگاه های اجرایی بیش از 

۷ حساب نمی توانند داشته باشند و صرفا با این ۷ حساب می توانند کار کنند.

اقتصادی

مدیــر کل خزانــه وزارت اقتصاد با 
اشاره به مدیریت نقدینگی با سیاست 
ایجاد حســاب مادر و پشتیبان برای 
تمام دستگاه های دولتی تاکید کرد: 
با این اقدام حســاب های دولتی نظم 
پیدا کردند و این تعدد حســاب های 
مختلف ســاماندهی شد بطوری که 
امروز از ۷۰ هزار حســاب در شبکه 
بانکی به ۷ هزار حســاب رسیده ایم. 
قبلا برای اعتبارات عمرانی به ازای 
هر طرحی یک حســاب بازگشــایی 
می کردنــد امــا الان حســاب هــر 
دستگاه اجرایی اســتاندارد شده و 
دستگاه های اجرایی بیش از ۷ حساب 
نمی توانند داشته باشند و صرفا با 
این ۷ حســاب می تواننــد کار کنند.

افت ۵.۵ درصدی تولید فولاد با تشدید ناترازی انرژی
گروه اقتصادی - شدید ناترازی 
انرژی از چند ســال گذشــته منجر به 
کاهــش تولید فــولاد و محصولات 
زنجیره آهن و فولاد شــده به طوری 
کــه بر اســاس آخرین آمــار انجمن 
تولیدکنندگان فولاد، افت ۵.۵ درصدی 

تولید فولاد ایران ثبت شده است.
تشــدید کاهــش تولیــد فولاد 
میانی کشــور در ۱۰ ماهه امســال به 
دلیــل محدودیت هــا در تامین برق و 
گاز صنایع رقم خورده اســت که این 
ناتــرازی منجر بــه کاهش حدود ۱.۵ 
میلیــون تنی فولاد بــه ارزش بیش از 
۶۵۰ میلیون دلار شده است؛ این نکته 
از آنجــا اهمیت دارد که فولادی ها در 
کنار پتروشیمی ها از بزرگترین تامین 
کنندگان ارز کشور به شمار می روند. 
بر اساس آمارهای منتشر شده از سوی 
انجمن تولید کنندگان فولاد کشــور، 
نــرخ افت تولید فولاد ایران در ۹ ماهه 
امســال ۴.۸ درصد بود که این رقم در 
پایان دی ماه به ۵.۵ رسیده است.  امسال 

حدود ۲۵ میلیون و ۲۳۰ هزار تن فولاد 
میانی تولید شــده که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته یک میلیون و ۲۶۰ 
هزار تن کمتر تولید شده است؛ بنابراین 
محدودیت های انرژی در واحدهای 
کوچک و متوســط بخش خصوصی 
در ۱۰ مــاه گذشــته در محصولات و 
زنجیره فولاد خود را در آمارها نشــان 
داده است. کاهش ۴.۲ درصدی در کل 
مقاطع طویل فولادی از جمله تیرآهن، 
میلگرد، نبشی، ناودانی و سایر مقاطع 
نیز از دیگر پیامدهای ناشی از ناترازی 
انرژی اســت. تولید میلگرد با هشت 
میلیون و ۲۴۵ هزار تن در همین مدت 
با کاهش ۵.۶ درصدی نسبت به مدت 
مشــابه سال گذشته روبرو بوده است. 
همچنیــن تولید گندله ســنگ آهن با 
۵۲ میلیــون و ۵۴ هزار تن در ۱۰ ماهه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۳.۴ درصد کاهش داشــته در حالی که 
تولید همین محصول در ۱۰ ماهه سال 
گذشته به میزان ۵۳ میلیون و ۸۷۹ هزار 

تن بوده است.
بیــش از ۳۰۰ هزار میلیارد 
تومــان ارزش تولید در فولاد از 

دست رفته است
دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایرنا با بیان اینکــه به دلیل ناترازی در 
بخش انــرژی مورد نیاز صنعت فولاد 
بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان ارزش 
تولید در فولاد از دســت رفته اســت، 
اظهار داشــت: ناترازی انرژی و قطع 
گاز و برق منجر به کاهش تولید در ۱۰ 
ماه امســال شده است که باید برای آن 

تدابیری اندیشیده شود.
سید رسول خلیفه سلطانی افزود: 
صنعت فولاد تنها پنــج درصد گاز و 
هفــت درصد برق کشــور را مصرف 
مــی کند این در حالی اســت که بیش 
از ۵۰ درصد محدودیت های انرژی بر 
فولادی ها اعمال می شود. دبیر انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایــران ادامه داد: 
ناتــرازی انرژی نه تنها منجر به کاهش 

تولید در فولاد و زنجیره آن می شــود، 
بلکه کاهش صادرات و ارزآوری را به 

دنبال دارد.
وی با اشــاره به اینکــه ناترازی 
انرژی روز به روز در کشور تشدید می 
شود و نیاز به چاره جویی اساسی دارد، 
گفت: این امر به سیاست های غلط در 
گذشــته بر می گردد در حالی که باید 
برنامه هــای کوتاه مدت، میان مدت و 
بلنــد مدت برای رفع ناترازی انرژی و 
سرمایه گذاری در این عرصه صورت 

بگیرد.
خلیفه ســلطانی عنوان کرد: نباید 
به خاطر ناتــرازی انرژی، بخش مولد 
صنعت متوقف شــود زیرا این کار بر 
افت تولید، صادرات و اشتغال اثرگذار 

است.
ساخت نیروگاه خورشیدی 

توسط فولادی ها
دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران با بیــان صنعت فولاد مکلف به 
ســاخت نیروگاه شــده است، گفت: 

بــرای ســاخت نیــروگاه ۱۰ هــزار 
مگاوات برقــی باید حداقل ۶ میلیارد 
دلار ســرمایه گذاری صــورت گیرد 
ضمــن اینکه فولادی ها تخصصی در 
حوزه ساخت نیروگاه ندارند. فولادی 
هــا مــی توانند این هزینــه را صرف 
تولیــد کنند اما به صــورت داوطلبانه 
برای عبور از بحــران ناترازی انرژی 
اقدام بــه راه اندازی نیروگاه کرده اند. 
خلیفه سلطانی با اشاره به اینکه دولت 
قرار بود بسته حمایت از تولید را تهیه 
کند گفــت: وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در بحث ناترازی انرژی برای 

صنعتگران بســته ای تهیه کرد که باید 
این بســته به مرحله اجرا برسد. دبیر 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران ابراز 
کرد: همانگونه که دولت انتظار ساخت 
نیروگاه و تامین انرژی از صنعتگران و 
تولیدکنندگان دارد بایستی دولت نیز در 
حوزه تنفس تسهیلات، مالیات، بیمه و 
سایر موارد از صنعتگران حمایت کند. 
وی خاطر نشان کرد: ما نیز از از وزارت 
نیرو، نفت، اقتصاد و وزارت صمت می 
خواهیم تا از صنعتگران حمایت کنند و 
به بحران ناترازی انرژی توجه ویژه ای 

داشته باشند.

    مقاله وارده

۱-لطفا توضیح مختصری 
در رابطه با قانون صدور چک و 
ثبت آن در ســامانه صیاد ارائه 

دهید
امروزه چک های صیادی به عنوان 
یکی از ابزارهای مهم در معاملات مالی 

و تجاری مورد استفاده قرار می گیرند. 
این چک ها با هدف افزایش امنیت و 
کاهش ریســک های مرتبط با انتقال 
وجه صادر می شــوند. قانون اصلاح 
صدور چک با هدف اعتبار بخشی به 
چک و به حداقل رساندن صدور چک 
بلامحل در سال ۱۳۹۷ توسط مجلس 
شورای اسلامی به تصویب رسید و از 
ابتدای سال۱۴۰۰ اجرایی شد.  در این 
قانون صادرکننده چک باید مندرجات 
چک شــامل تاریخ سررسید، مبلغ و 
اطلاعات هویتــی ذی نفع را علاوه بر 
اینکــه در برگ چک درج می کند، در 
ســامانه صیاد نیز ثبت کند. همچنین 
ذی نفع چک نیز هنگام دریافت برگ 
چک باید مندرجات آن را در ســامانه 
صیاد، اســتعلام و با مندرجات برگ 

چک تطبیق دهد. 
۲_ چک های صیادی جدید 
چه مزایایی نسبت به چک های 

قدیمی دارند؟
چک های صیادی در واقع همان 
چک هــای معمولی هســتند با این 
تفاوت که چک های قدیمی قابلیت 
استعلام گرفتن نداشتند و  این امکان 
وجود نداشت که از سابقه صادرکننده 
چک مطلع شــوند ،با استعلام چک 
صیادی می توان اطلاع کسب کرد که 
آیــا صادر کننده چک در پرونده مالی 
خود چک برگشــتی دارد یا خیر؟ با 
روی کار آمــدن این گونه چک ها در 
ابتدا انقلابی جدید در زمینه ی صدور 
چک و امنیت بخشــی به این شــیوه 
ی پرداخــت صورت گرفت و تا حد 

زیــادی از صدور چک های بلا محل 
کاسته شــد و افراد فاقد صلاحیت با 
ســابقه ی چک های متعدد برگشتی 
از دریافت دســته چک منع شدند اما 
رفته رفته افراد ســودجو و کلاهبردار 
خلا های موجود در قانون و همچنین 
سامانه ی صیاد و سیستم بانکی کشور 
را پیدا و راه را برای سواستفاده هموار 
نمودند تا جایی که هر روزه شاهد حجم 
وسیعی از ورودی پرونده های مرتبط 
با کلاهبرداری از طریق این گونه چک 
ها به سیستم قضایی کشور هستیم در 
صورتی که با آموزش و اطلاع رسانی 
همگانی امکان جلوگیری از همچین 

فجایعی وجود دارد 
۳_ جدیدتریــن شــیوه ی 
کلاهبرداری از طریق چک های 

صیادی که مالباختگان بسیاری 
داشته کدامند؟ 

متاســفانه، کلاهبرداران همیشه 
به دنبال راه های جدیدی برای ســوء 
اســتفاده از این ابزارها هستند. یکی 
از روش هــای جدید کلاهبرداری که 
اخیراً قربانیان بسیاری در کشور داشته 
اســت، ثبت نام نزدیکان صادرکننده 
چک ماننــد پدر،مادر،خواهر و…به 
همراه ثبت مشخصات دریافت کننده 
در سامانه صیاد است و دارنده ی چکی 
که اطلاعات کافی ندارد و بعد از ثبت 
چک در ســامانه صیاد توسط صادر 
کننده ،آن را به تائید میرساند و زنجیره 
ی انتقال چک را بررســی نمیکند با 
مراجعــه به بانک حتی اگر موجودی 
کافی در حســاب صادر کننده باشد 

با عدم پرداخت وجه چک از ســوی 
بانک مواجه میشــود ، به این دلیل که 
برای دریافت وجه چک هر دو نفری 
که اسمشــان در سامانه ثبت شده باید 
حضور داشته باشند در چنین شرایطی 
چــک نه قابل وصول اســت نه قابل 

برگشت زدن.
۴_ پیشــنهاد شــما برای 
دارندگان چک های صیادی جهت 

دریافت ایمن چک چیست؟
دارنــده چک صیــادی، هنگام 
دریافت و تایید چک در سامانه صیاد، 
باید تمام مشــخصاتی که در سامانه، 
توسط صادرکننده، ذکر شده، از جمله 
تاریخ سررسید، مبلغ و دارندگان چک 
رابررســی کند و اگر مشکلی وجود 

نداشت .

تاییــد مندرجات مذکور در 
سامانه صیاد را ثبت کند 

مــورد دوم اینکــه دلخوش به 
وضعیت سفید صادر کننده در سامانه 
نباشند چرا که سیستم بانکی اطلاعات 
همه چک هــای صادرکننده چک را 
برای دریافت کنندگان چک به نمایش 
نمی گذارد و صرفا از وضعیت سفید 
اســتفاده می کند این موضوع باعث 
شده کلاهبرداران همواره دنبال افرادی 
باشند که تا حالا یا چک نداشته یا چک 
برگشتی نداشته اند. حتی ممکن است 
از معتــادان و زباله گردها برای این امر 

استفاده کنند.
اکنون به دلیل مشکلاتی که این 
ســامانه دارد، در کشور تعداد زیادی 
چک برگشتی در حال وقوع است که 

باندهای بزرگی با شکار افراد معتاد و 
زباله گرد و بی خانمان و حتی از طریق 
جذب افراد عادی با جلب اعتماد آنها 
شرکت صوری به نامشان ثبت کرده و 
با سوءاستفاده قانونی در صدور چک 
به نام یک شخص حقیقی یا حقوقی، 
اقدام به گرفتن دســته چک میکنند و 
به صورت شــبکه ای اقدام به معامله 
کوتاه مــدت با مردم و کلاهبرداری از 
طریق اینترنتــی و پلتفرم های آگهی 
می کنند. اینکه چگونه این همه چک 
به نام فردی کم بضاعت از بانک های 
مختلف صادر شده، سوالی است که 
سیســتم بانکی باید پاسخ آن را بدهد 
و ضروری اســت سیستم قضایی و 
نهادهای انتظامی و امنیتی به آن ورود 

کنند.

چک صیادی شما در معرض سواستفاده کلاهبرداران است؛ اگر این موارد را ندانید!
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